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BEFARINGAV EI JETTEGRYTEI KLEIVAN,OPPDALKOMMUNE
07.06,1979

Deltakere: OleNordsteien Trondheimskebergmesterembete
TrygveMikalsen
SverreHansen EnganSkiferbrudd

Tidsrom: 7/6 1979

Beliggenhet:Koord,297247 kartblad1519IV
Kleivanstatsalmenning

Vegkontoreti Sør-Trøndelagharbegyntpå en ombyggingav vei-
traseenE.6i DrivdalenmellomDrivstuaog Rundhaugen.
Dennevegbyggingenkommeri berøringav ekstterendedrivverdige
skiferforekomster,og i den forbindelseforegårvegbyggingeni
samarbeidmed berørteskifferinteresser.

Vedutsprengningav en pallvedKleivanframkomen jettegryte
med diameter1,2m, Oppdagelsenav dennejettegrytaførtetil
en henvendelseom befaringlogarbeideti detteområdetble
foren korttidinnstillttilbefaringenvarutført.
Jettegrytalå i en skarpsvingmed retningSØ- N, ca 5 m ø for veien.
Grytematerialetbestoav 3 godtrundedeboller,beståendeav en
relativtmassivOppdalsskifer.Blokkenevarmørkgråog diameter
på de størsteblokkenevar0,5-0,4m.
Forutendettekunneen se en delmindrekant-rundedeblokker
med svovelkis,rød øyegneisog en lyspegmatittiskkvarts/feltspat-
bargartog mindreskiferflak.Grunnmasseni grytabestoav forvitret
leirholdigjord/sand-masse.

Diameterpå grytablemålttil 1,2og 1,4m, dybdentil 50 cm,
Bergartenhaddestrøkog fall'på60/50°og grytasto i lodd.
Virkeligdiameterpå grytavil etterdettebli ca 1 m,

Det ble opplystat overgrytavardet ca 6 m overfjellog selve
grytavar opprinneligca 2 m dyp,

•



Det ble sart av dem com arbeidet i området at rryta ikke hadde

noen dagdpning on.en var lukket av fast fjell, net ble opplyst

at før sprengningen av skjæringen ble fjellet først rensket for

boring, og ingen kunne da se noe rryteåpninr. detterryta ble først

opædaget etter sprenrninr.

Eed bakrrunn i bare disse oPplysninrene kan rytar.ourinnelse være

vanskelir d forklare.

Dannelsen av jetterryte foregår ved at en kraftir vannstrøm fdr

satt større og mindre stener i rotasjon og hvor disse stenene

ofte har litt ,*rre hdrdhet enn den ongivende berrart.

Denne gravingen over en lengere tidsperiode gjør at en får dannet

gryter.

Ejente gryter her i landet er blitt dannet i kvartær tid, det vil

ei over en tidsperiode pd ca 1,5 mill, år, avhenrir av de for-

skjellige isperioder.

jed bakgrunn i de oPPlysninrer son ble ritt aæ dem som arbeidet

i området, kan det være tre muligheter til danneloen av gryta

Kleivan, det er:

I. Gryta er Iannet like etter at bergarten er blitt avsatt og kohsolidert.

Donne muligheten anses for utenkelir når en vet hvilke store

skyvebeverelser or ondanninger som bergarten i flppdals-feltethar

blitt utsatt for• Et annet moment er Erytehullets loddrette fall

som oFså nykrefter dette,

Gryta er blitt dannet i fjellet lahrs en sprekke- eller knusnings-

sone som er blitt gjennomstrømmet av grunnvann. nenne mulirheten

synes orsd være lite sannsynlig da en i gryta fant blokker av

kantrundet materiale av øyegneis, pernatittiok kvarts/feltspat-

bergart og svovelkis.

Cyegneisen opptrer på berge sider av Cppdalcskifer, og pegmatitt-

bergarten er Ogsr_Åkjent i det nærligrende onrddet.

Evis rryta hadde blitt dannet etter det som er nevnt foran så må

denne mulirheten være helt utenkelir, fordi diose bergartene

(samnen med svovelkisen) er ynrere enn OPPdalcskiferen.
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3. Gryta er blitt danneti kvartærtid. Den sistemulighetanses å

være mest sannsynlig,både med hensyntil bollematerialets

konsistensog form.

Gryta er troligblitt til ved at de godt rundedebolleneav

Oppdalsskiferhar vært med i utgravingen,mens det andremateriale

er sannsyligvisblitt til-ført senere,Det er kjent at området

i Oppdal,som andre stederi landet,har vært gjennomflere

istideri kvartærtid.I denne tiden gjennomgikklandetstore

forandringergjennomisens bevegelse.Den mest sannsynligdannelsen

av jettegrytablir derfor at selve jettegrytaer blitt dannet i

kvartærtid. Hvis det er riktigsom det blir påståttat gryta

var dekketmed fast fjell,så må dette "fastefjellet"være en

størreløsblokksom har forskjøvetseg. Denne forskyvningenkan

forklaresmed de store isbevegelsereller elvas erosjon.Denne

forskyvningentrengernødvendigvisikke å være så lett å oppdage,

og den kan i dag oppfattesbare som en sprekki bergarten.

Etter at befaringenvar utførtfortsattearbeideti skjæringen,og

bare resterav jettegrytaog bollematerialetble tatt vare på.

Dette materialetliggerved et gammeltskiferbruddca 100 m

for veien.

Trondheim,den 21,juni1979

( Tbry,r‹,t1/4-4,*(-1*.szA.-

TrygveMikalsen

Vedlagg:
Kartutsnitt
Fotos
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